
 

                                                        
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от « 29» августа 2024 г.                                                                          № 7/152 

 

с. Дылым 

 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР «Казбековский 

район» «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального района «Казбековский район» № 7/148 от 25 апреля 2024 года. 

 

        В целях приведения в соответствие с изменениями, внесенными 

Правительством Республики Дагестан Постановлением от 11 октября 2022 года 

№334 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики 

Дагестан в «Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета размера 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности 

Республики Дагестан, и Положения о порядке установления, выплаты и 

перерасчета размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной гражданской службы Республики Дагестан», Собрание 

депутатов муниципального района «Казбековский район»  

 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемые изменения которые вносятся в «Положение о 

порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального района «Казбековский район» и в «Положение 

о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Казбековский район». 



 

 

 2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района и опубликовать в районной газете «Чапар». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

  

 
 
 
 Председатель                                                                     И.о. Главы 

Собрания депутатов                                                         муниципального                     

                                                                                              района   

 

 ___________Гирисханов Г.М.                              _____________Шабазов И.И. 

 

  



 

 
Утверждены 

 Решением собрания депутатов  

МР «Казбековский район»  

от «29» августа 2024г. №152 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К 

ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В 

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН». 

                 1. В Решении Собрания депутатов от «25» апреля 2024 г. № 7/148 «Об утверждении  

Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Казбековский район» (официальный сайт администрации www.kazbekovskiy.ru ) : 

                а) дополнить пункт 1 подпунктом 1.1 следующего содержания: 

« 1.1. Установить, что лицам замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального района «Казбековский район», должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального района «Казбековский район» и 

освобожденным от замещаемых должностей до 1 июня 2022 года, ежемесячная доплата к 

пенсии, пенсия за выслугу лет устанавливается без учета изменений, внесенных Законом 

Республики Дагестан от 24 июня 2022 г. №49 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Республики Дагестан» и настоящим Решением» 

                 б) в Положении о порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального района 

«Казбековский район»: 

          абзац первый пункта 3 после слов «95 процентов» дополнить словами «исходя из 85 

процентов»; 

          абзац второй пункта 3 дополнить текстом следующего содержания: «Для лиц, 

замещавших муниципальные должности Главы муниципального района (администрации), 

Председателя Собрания депутатов муниципального района «Казбековский район», размер 

ежемесячной доплаты к пенсии определяется исходя из размера ежемесячного денежного 

поощрения по соответствующей муниципальной   должности МР «Казбековский район»». 

          абзац четвертый пункта 4 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и 

(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации (далее- сведения о трудовой деятельности)»; 

         

http://www.kazbekovskiy.ru/


              пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания 

           «-непредставление в установленные сроки полного перечня документов, 

предусмотренных пунктами 4 и 7 настоящего Положения»; 

           в абзаце третьем пункта 14 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) 

сведений о трудовой деятельности»;  

            пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания: 

           «В случае если законодательством Республики Дагестан к денежному вознаграждению 

лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 

муниципального района «Казбековский район», установлены повышающие коэффициенты, 

размер ежемесячной доплаты к пенсии определяется без учета соответствующего 

коэффициента»; 

           абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

           «-при индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения по 

соответствующей муниципальной должности органов местного самоуправления 

муниципального района «Казбековский район» в соответствии с Решением собрания депутатов 

муниципального района «Казбековский район» о районном бюджете муниципального района 

«Казбековский район» на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских 

цен);»; 

         пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:  

         «Сумма ежемесячной доплаты к пенсии, причитающаяся лицу, замещавшему 

муниципальную должность органов местного самоуправления муниципального района 

«Казбековский район» недополученная им в связи со смертью, выплачивается его наследникам 

на общих основаниях»;  

          Приложение 1 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или) 

сведения о трудовой деятельности»;  

          Приложение 2 строку «№ записи в трудовой книжке» и строку «Наименование органа 

замещаемой должности» исключить; 

          в) в Положении о порядке установления, выплаты, и перерасчета размера пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального района «Казбековский район», утвержденном указанным 

Решением: 

          абзац третий пункта 5 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации (далее- сведения о трудовой деятельности)»; 

        пункт 10 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 



       «в) непредставление в установленные сроки полного перечня документов, 

предусмотренных пунктами 5 и 7 настоящего Положения.» 

        в пункте 16: 

        подпункт «з» после слова «премии» дополнить словами «в том числе»; 

        в абзаце десятом слова «единовременные и разовые премии» исключить; 

        пункт 19 признать утратившим силу; 

        пункт 20 изложить в следующей редакции: 

        «20. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему 

исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 должностного оклада, 

установленному муниципальному служащему по соответствующей должности муниципальной 

службы, определенного в соответствии с законодательством Республики Дагестан»; 

         пункт 23 изложить в следующей редакции: 

         «23. Пенсия за выслугу лет индексируется при централизованном повышении 

должностных окладов муниципальных служащих на индекс указанного повышения.»; 

          пункт 25 после слов «трудовая книжка» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой 

деятельности»;  

 


